SUMÁRIO

SECRETARIA-EXECUTIVA .........................................................................................................................................................................................1

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO NO ESTADO DA BAHIA ...................................1

SEC R ET A R I A- EX E C U TI V A

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE INSTRUTORIA PARA O CURSO SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÕES - RESULTADO
FINAL DA 2ª FASE

A Comissão de seleção instituída pelo Edital de Instrutoria nº 001/2016/ENAGRO/SE/MAPA, publicado no Boletim de Pessoal

Extraordinário nº 47, de 11 de maio de 2016 para o Curso do Sistema Eletrônico de Informações - SEI, nos termos do Edital citado e do artigo 10
da Portaria nº 163, de 21 de setembro de 2012, torna público o resultado final da 2ª fase do processo seletivo:

Unidade de lotação Nome do Candidato Pontuação 1ª FASE Pontuação 2ª FASE Pontuação Total Classificação

GO GILSON NUNES DOS SANTOS 14 11,25 25,25 1

DF MARCIO MACHADO DA CRUZ 12 12 24 2

PE ÉLCIO SILVA LOPES 11 11,75 22,75 3

DF IRENE PROFIRIA DOS SANTOS 11 11,75 22,75 4

DF ALVARO AVILA DO NASCIMENTO INACIO 9 12 21 5

AL VALDÍVIA NEGROMONTE CORREIA 10 9,5 19,5 6

BA VINICIUS ALMEIDA DE SOUZA 7 12 19 7

RJ FÁBIO DE MORAES SOUTO 9 10 19 8

PB DANILO LOSADA JAPIASSU 6 12 18 9

MG KEYLA ASSIS FERREIRA 5 12 17 10

DF ALAN SCARPARI PEREIRA 5 12 17 11

DF TÂMARA DA CONCEIÇÃO C. C. 6 9,5 15,5 12

DF CAROLINA NEVES HALLIT 9 6,25 15,25 13

DF ANA KAROLINA PINTO DA SILVA 5 9,75 14,75 14

RS MAURO MARQUES RUGGIRO 1 12 13 15

MG JONATHAN DE FREITAS SOUZA 2 10,5 12,5 16

DF JOÃO GABRIEL CHAGAS CAETANO 9 0 0 Desistência

DF MARCELO FERNANDES GARCIA 2 0 0 Desclassificado

Helena Carvalho Frois

Clara Pandolfi dos Santos
Adilson Luiz de Araujo

SU P ER I N TEN D ÊN C I A FE D ER A L D E A G R I C U LT U R A ,  PEC U Á R I A  E  AB A S TEC I M E N TO

 N O  ES T AD O  D A  B A H I A

PORTARIA Nº 1276, DE 03 DE AGOSTO DE 2016.

HORÁRIO DE EXPEDIENTE DURANTE JOGOS OLÍMPICOS
NA SEDE DA SFA/BA - TRÂNSITO PARCIALMENTE
INTERDITADO

  O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA NA BAHIA, no uso da sua competência que lhe foi delegada
pelo art. 44, do Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela Portaria Ministerial n° 428, publicado no Diário
Oficial da União de 14 de junho de 2010 e,

BBBOOOLLLEEETTTIIIMMM   DDDEEE   PPPEEESSSSSSOOOAAALLL   EEE   DDDEEE   SSSEEERRRVVVIIIÇÇÇOOOSSS
EEEXXXTTTRRRAAAOOORRRDDDIIINNNÁÁÁRRRIIIOOO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Brasília, 03 de agosto de 2016                                                                                                                                                                    Nº 82

Número 82 de 03/08/2016                              Boletim de Pessoal e de Serviços do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
2

CONSIDERANDO os Jogos Olímpicos de 2016, com a realização de partidas de futebol no Município de Salvador, na Arena Fonte Nova, onde será
feito um perímetro de segurança, com interdição parcial do trânsito e dos meios de transporte públicos, causando transtornos e dificuldades de
locomoção de veículos e pessoas, aliada à necessidade de se garantir a mobilidade e segurança dos servidores e clientes desta Superintendência,

RESOLVE

Art. 1º Reduzir, nos dias 4, 9, 10 e 12 de Agosto de 2016, o expediente na Sede da Superintendência Federal de Agricultura na Bahia, localizada no
Largo dos Aflitos, s/nº - Edf. Ceres - Centro, Salvador/BA, em razão de sua proximidade com a Arena Fonte Nova,  conforme  descrito a seguir.

04/08/2016 -  até às 12 horas;

09/08/2016 -  até às 12 horas;

10/08/2016 -  até às 15 horas e,

12/08/2016 – até às 12 horas

Art. 2º O período correspondente à diferença entre a jornada diária normal de trabalho e a fixada nesta Portaria, deverá ser compensado até o dia 30 de
setembro de 2016, mediante acréscimo de 01 (uma) hora à jornada diária, de acordo com critérios estabelecidos pelos chefes imediatos, que serão
responsáveis por fazer cumprir a compensação ora estabelecida.

Art. 3º As Unidades de Vigilância Agropecuária – UVAGRO’s e o Serviço de Vigilância Agropecuário – Porto/Salvador, por funcionarem em regime
de plantão, não estão sujeitos ao estabelecido nesta Portaria.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Cláudio Veiga Bacelar Batista